



originale

Deliberazione N. **025**

CITTÀ DI TRECCATE

PROVINCIA DI NOVARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO: COMPENSO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITA' PER L'ANNO 2009.
APPROVAZIONE STRALCIO ECONOMICO E CRITERI DI MASSIMA.**

L'anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di gennaio, alle ore 14.30, la Giunta comunale, convocata nei modi prescritti, si è riunita nella consueta sala delle adunanze.

Presiede **il Sindaco, Rag. Enzo Zanotti Fragonara.**

Dei componenti la Giunta comunale

Risultano:

ZANOTTI FRAGONARA Enzo
NESTASIO Graziella
MARELLA Angelo
BERGAMINI Rita
VILARDO Antonio
VOLONTE' Lorenzo
MINERA Roberto
BINATTI Federico

PRESENTE	ASSENTE
X	-
-	X
X	-
-	X
X	-
X	-
X	-
X	-

Assiste il Segretario Generale Dott. Angelo MONOLO.

OGGETTO: COMPENSO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITA' PER L'ANNO 2009.
APPROVAZIONE STRALCIO ECONOMICO E CRITERI DI MASSIMA.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 22/12/2009 la delegazione trattante di parte pubblica, le RSU e le OOSS, a seguito di numerosi incontri, hanno definito una ipotesi di stralcio economico per la costituzione del fondo e sulla destinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l'anno 2009 di cui agli artt. 15 CCNL 98/01, 4 commi 1 e 2 CCNL 05/10/01, 31 e 32 CCNL 22/01/04, art. 1 CCNL 09/05/06, art. 8 CCNL 11/04/08 e art. 4 CCNL 31/07/09;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 24 in data 28/01/2010, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si autorizzava, il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a livello di Ente, alla sottoscrizione dello stralcio economico sulla costituzione del fondo e sulla destinazione delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2009 considerando il parere favorevole dei Revisori dei Conti;

VISTO, in particolare, l'art. 18 del CCNL 01/04/99, così come modificato dall'art.37 CCNL 23/02/04 , che disciplina il fondo per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi, indicando la finalità dello stesso ed i criteri generali per l'erogazione del medesimo ed i commi d) e) f) ed i) dell'art. 17 CCNL 01/04/99 così come modificato dall'art. 36 CCNL 23/02/04 che disciplinano i fondi per compensare il pagamento delle indennità di maneggio valori , l'esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate, l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità, le specifiche responsabilità derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile e anagrafe, ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi, i compiti di responsabilità affidati agli archivisti informatici, agli addetti all'U.R.P. , compensare le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori ed infine le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione civile;

VISTI il Contratto Integrativo Decentrato per il quadriennio 2002-2005 sottoscritto in data 16/01/06 e lo stralcio economico per la definizione del fondo per le risorse destinate all'incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività , anno 2009;

DATO ATTO che è stata mantenuta per la parte variabile l'integrazione delle risorse fino all'1,2% monte salari 1997 che sarà destinata, così come previsto, oltre alla remunerazione di obiettivi specifici di PEG anche ai progetti: realizzazione di iniziative culturali diverse per l'anno 2009 e pronto intervento;

DATO ATTO che:

- sono state previste somme aggiuntive in applicazione dell'art. 15 comma 5 CCNL 98/01 per lo svolgimento di progetti specifici che si allegano sotto la lettera "C e D";
- che è stato concordato di effettuare una nuova tornata di progressioni orizzontali per una somma massima di € 10.000,00, tenendo conto della capienza del fondo e che l'ultima progressione orizzontale è stata effettuata nell'anno 2006;

CONSIDERATO

che la quota destinata, per l'anno 2009, alla erogazione dei sopra citati fondi ammonta a circa Euro 72.313,00 e le somme destinate ai progetti finanziati con l'art. 15 comma 5 sono le seguenti:

- Incentivazione delle attività progettuali per l'anno 2008/2009 Euro 15.000,00
- Progetto di miglioramento dei servizi di vigilanza sul territorio comunale Euro 4.100,00
- Progetto "Assegni di studio"; Euro 1.000,00

DATO ATTO

che i criteri generali per l'erogazione delle quote dei fondi di che trattasi, oggetto di contrattazione decentrata, sono stati discussi in più riunioni sindacali, fintantoché, nella riunione del 22/12/2009, si è raggiunto un accordo che prevede :

- 1) per il fondo, ai sensi dell'art. 18, così come modificato dall'art.37 CCNL 23/02/04, la somma di circa Euro 51.000,00 (salvo eventuali conguagli a consuntivo) sarà erogata in base alla valutazione che il Responsabile di settore otterrà in relazione al raggiungimento degli obiettivi inseriti nel PEG ed assegnati. Il Responsabile di ogni settore erogherà la produttività sulla base di valutazione dei propri collaboratori effettuata attraverso la compilazione di schede individuali di valutazione, già distribuite ai dipendenti dai singoli Responsabili tenendo conto delle assenze come previsto dalla legge n. 133 del 06/08/2008;
- 2) per il fondo, ai sensi del comma d) dell'art. 17, (maneggio denaro) sarà erogata la somma di circa Euro 500,00 salvo conguaglio, come risulta dal prospetto che sotto la lettera "A" viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- 3) per il fondo, ai sensi del comma e) dell'art. 17, (fondo per il disagio) sarà erogata la somma di circa Euro 7.700,00 del sopraccitato allegato "A";
- 4) per il fondo, ai sensi del comma f) dell'art. 17, (indennità di 2° livello) sarà erogata la somma di Euro 3.098,74 del sopraccitato allegato "A";
- 5) per il fondo, ai sensi del comma i) dell'art. 17, (particolari responsabilità) sarà erogata la somma di Euro 3.125,00 del sopraccitato allegato "A";
- 6) per gli altri progetti indicati, così come concordato, si procederà ad erogare le parti spettanti ai dipendenti interessati con appositi successivi atti;
- 7) per il 50% a saldo degli arretrati reperibilità anni precedenti Euro 6.368,85 del sopraccitato allegato "A";

RITENUTO

di dover procedere alla formale approvazione dello stralcio economico anno 2009, che si allega agli atti della presente deliberazione e dei criteri generali per l'erogazione del compenso per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi , per compensare l'esercizio di attività svolte in

condizioni particolarmente disagiate e l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità , compensare le specifiche responsabilità derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile e anagrafe, ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi, compensare altresì i compiti di responsabilità affidati agli archivisti informatici, agli addetti all'U.R.P. , compensare le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori, le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione civile ed il pagamento delle indennità di maneggio valori per l'anno 2009;

- VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
- VISTI il CCNL del Comparto Regioni ed Enti Locali vigente;
- VISTI i pareri favorevoli (in atti) in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del succitato D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
- VISTI gli artt. 9, 10, 31 e 32 dello Statuto di questo Comune;
- CON votazione palese unanime

DELIBERA

1. di approvare per i motivi esposti in premessa lo stralcio economico anno 2009 che si allega agli atti della presente Deliberazione sotto la lettera "B" per farne parte integrante e sostanziale ;
2. di dare atto, che il fondo per la produttività collettiva e per il miglioramento dei servizi, per compensare l'esercizio di attività svolte in condizioni particolarmente disagiate e l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità, compensare le specifiche responsabilità derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile e anagrafe, ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi, compensare altresì i compiti di responsabilità affidati agli archivisti informatici, agli addetti all'U.R.P. , compensare le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori , le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione civile; il pagamento delle indennità di maneggio valori per l'anno 2009 ammonta a circa Euro 72.313,00;
3. di approvare i seguenti criteri generali per la ripartizione dei suddetti fondi a favore dei dipendenti comunali, così come concordato in sede di contrattazione decentrata:
 - a) per il fondo, ai sensi dell'art. 18 del CCNL 01/04/99, così come modificato dall'art.37 CCNL 23/02/04, la somma di circa Euro 51.000,00 salvo conguaglio, sarà erogata in base alla valutazione che il Responsabile di settore otterrà in relazione al raggiungimento degli obiettivi inseriti nel PEG ed assegnati. Il Responsabile di ogni settore erogherà la produttività sulla base di valutazione dei propri collaboratori effettuata attraverso la compilazione di schede individuali di valutazione, tenendo conto delle assenze come previsto dalla legge n. 133 del 06/08/2008;
 - b) per il fondo, ai sensi del comma d) dell'art. 17 CCNL 01/04/99 (maneggio denaro) così come modificato dall'art.36 CCNL 23/02/04 , sarà erogata la somma di circa

Euro 500,00 , che sotto la lettera “A” viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

- c) per il fondo, ai sensi del comma e) dell’art. 17 CCNL 01/04/99(fondo per il disagio) così’ come modificato dall’art.36 CCNL 23/02/04 , sarà erogata la somma di circa Euro 7.700,00, che sotto la lettera “A” viene allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- d) per il fondo, ai sensi del comma f) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (indennità di 2° livello) così’ come modificato dall’art.36 CCNL 23/02/04 , sarà erogata la somma di Euro 3.098.74 del sopraccitato allegato “A”;
- f) per il fondo, ai sensi del comma i) dell’art. 17 CCNL 01/04/99 (particolari responsabilità) così’ come modificato dall’art.36 CCNL 23/02/04 , sarà erogata la somma di Euro 3.125,00 del sopraccitato allegato “A”;
- g) per gli altri progetti indicati, così come concordato, si procederà ad erogare le quote spettanti ai dipendenti interessati , a consuntivo, con appositi successivi atti;
- h) per il 50% degli arretrati reperibilità anni precedenti Euro 6.368,85 del sopraccitato allegato “A”;
- i) per la tornata di progressioni orizzontali, con apposito e successivo atto, la Giunta comunale stabilirà le percentuali di passaggi per le varie categorie per un importo massimo di €. 10.000,00;

4. di dare atto che il Responsabile del Settore Personale/Organizzazione provvederà, in esecuzione della presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza.

Successivamente, data l’urgenza a provvedere,

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione palese unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

OMISSIS ALLEGATI DEPOSITATI AGLI ATTI